
Vážení spoluobčané,
měsíc srpen pomalu končí, a s ním 

i prázdniny. Ty letošní se opravdu vydařily.
Sluníčko hřálo někdy až přespříliš, a tak 

si děti mohly užít koupání a her v přírodě 
dosyta. V poslední dekádě srpna se mírně 
ochladilo a přišel také dlouho očekávaný 
déšť. Do konce měsíce se pak střídaly 
vysoké teploty s občasným ochlazováním. 
Děti se s novou energií připravují znovu 
zasednout do školních lavic a své prázdni-
nové zážitky probrat se svými kamarády. 
Také 45 předškoláčků, kteří byli na konci 
června vyřazeni ze školky, se chystá na svůj 
první vstup do života školáka.

Pracovníci obce stále dokola provádí 
pokos travnatých ploch, uklízí obecní 
komunikace, čistili koryto potoka a prová-
děli další nutné údržbářské práce, což ven-
ku, a hlavně ve vysokých teplotách bylo 
velmi náročné. Kontejnerové vozidlo AUSA 
je stále v opravě, neboť se čeká na dodání 
potřebných náhradních dílů ze Španělska.

Oprava elektroinstalace v chodbě 
základní školy je dokončena včetně jejího 
vymalování. Kamerový systém úsekového 
měření na ulici Nebovidská je nainstalo-
ván. V současné době probíhá zkušební 
provoz a po jeho ukončení bude systém 
předán obci. Obec na základě uzavřené 
smlouvy s městem Šlapanice předá sys-
tém městské policii k zahájení provozu. 
(viz foto č. 1) 

Úvodník

Pokračování na str. 2. Pokračování na str. 2.

ZÁŘÍ 2022 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

„Dožínky 2022 - Střelická svatba” · Foto - Ing. Jiří Fukan

OZNÁMENÍ
o době a místě konání voleb do zastupitelstva obce a do Senátu 

Parlamentu ČR

Starosta obce Střelice podle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a podle § 15 odst. 1 zákona 
č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů oznamuje:

1.
Volby do zastupitelstva obce a do Senátu Parlamentu ČR se uskuteční ve dvou dnech, a to:
v pátek 23. září 2022 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a
v sobotu 24. září 2022 od 08:00 hodin do 14:00 hodin.
V případě, že žádný z kandidátů do Senátu Parlamentu ČR nezíská počet hlasů potřebný 
ke zvolení, proběhne 2. kolo voleb:
v pátek 30. září 2022 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a
v sobotu 1. října 2022 od 08:00 hodin do 14:00 hodin.

2.
Místem konání voleb
ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost v zasedacím sále v přízemí Obecního úřadu 
Střelice, nám. Svobody 111/1, pro občany hlášené k trvalému pobytu v ulicích a částech:
Ant. Smutného (lichá orientační čísla 1 – 57, sudá orientační čísla 2 – 26), Bezručova, 
Brněnská, K Myslivně, Komenského (lichá orientační čísla 11 – 29, sudá orientační čísla 
20 – 50), Kopaniny, Kozí strana, Malá stránka, Na Hrázi, Nad Farou, nám. Svobody, Nebo-
vidská, Nová ulice, Pod Kovárnou, Pod Lesem, Pod Lipami, Trpín, U Kostela, U Koupaliště, 
Úvoz, V Cihelně, Ve Dvoře, V Uličce, Za Humny, Zbirovského a všechny chatové oblasti 
územně spadající do tohoto okrsku.
ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost v přízemí Základní školy Střelice, (učebna 
č. 70), Komenského 585/2, pro občany hlášené k trvalému pobytu v ulicích a částech:
Ant. Smutného (lichá orientační čísla 59 – 121, sudá orientační čísla 28 – 126), Bratří 
Kotrbů, Jar. Svobody, Jiráskova, K Závorám, Komenského (lichá orientační čísla 1 – 9), sudá 
orientační čísla 2 – 18), Nádražní, Písečná, Příční, Smetanova, Svitáčkova, Školní, Tetčická, 
Vanecká, Vršovická, Žleby a všechny chatové oblasti územně spadající do tohoto okrsku.



ZÁŘÍ 2022 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

Rekonstrukce dvou koupelen v domě 
s pečovatelskou službou je ukončena a pře-
dána uživatelům. Firma Creative Buil-
dings, s. r. o. zahájila práce na výstavbě chod-
níku k lávce ve Vršovicích. (viz foto č. 2)

Firma KEEO, architekti, s. r. o., v měsíci 
květnu představila studii na úpravu prů-
jezdnosti a parkování na ulici Školní. Oby-
vatelé, kteří se schůzky zúčastnili, požado-
vali upravit studii a umístit zde prodejnu 
potravin. Dne 17. 8. 2022 byla Radě obce 
dodána přepracovaná studie a bylo dohod-
nuto, že tato bude opět představena 
občanům, a to dne 7. 9. 2022 v 16.30 
v zasedacím sále OÚ.

Po dvouletém odkládání se v letošním 
roce konaly „Dožínky“. Tato třídenní osla-
va přírody se velmi vydařila a i přes občas-
ný déšť se všichni přítomní dobře bavili. 
Také námi pozvaní hosté, hejtman jihomo-
ravského kraje Mgr. Jan Grolich, zástupci 
francouzského Nozay a Italského Assaga, 
i starostové z okolních obcí byli s progra-
mem velmi spokojeni.

Vážení spoluobčané, dne 23. a 24. září 
se budou v naší zemi konat komunální vol-
by. Budete volit nové zastupitele. Každý 
z vás má možnost svým hlasem ovlivnit 
budoucí čtyřletý vývoj v naší obci. Věřím, 
že se voleb v hojném počtu zúčastníte, 
a tím také ovlivníte směr, kterým se naše 
obec bude v nadcházejícím volebním 
období ubírat.

Přeji vám všem příjemný měsíc září. 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek

starosta obce

Pokračování ze str. 1.

foto č. 2foto č. 2

Pokračování ze str. 1.

foto č. 1foto č. 1

3.
Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nej-
méně 18 let a který je v den voleb ve Střelicích přihlášen k trvalému pobytu, a státní občan 
jiného členského státu Evropské unie, který v druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let 
a v den voleb ve Střelicích přihlášen k trvalému nebo přechodnému pobytu.

4.
Občané jiných členských států Evropské unie mohou požádat pro volby do zastupitel-
stev obcí o zápis do dodatku stálého seznamu voličů, a to nejpozději do 21. září 2022 do 
16:00 hodin. Pokud volič - občan jiného státu EU o zápis do dodatku nepožádá, hlasovat 
ve volbách do zastupitelstev obcí nemůže.
Ve volbách do Senátu Parlamentu ČR cizinci nehlasují.

5.
Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České 
republiky nebo státní občanství státu EU (platným občanským průkazem nebo cestovním 
pasem České republiky, jde -li o cizince, průkazem o povolení k trvalému pobytu nebo potvr-
zením o přechodném pobytu, od 2. 8. 2021 osvědčením o registraci). Neprokáže -li volič 
uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

6.
Voličské průkazy se vydávají pouze pro volby do Senátu Parlamentu ČR. Opravňují voliče 
k hlasování ve volebním obvodu, kde jsou vyhlášeny volby a volič má trvalý pobyt v obci 
patřící do tohoto volebního obvodu. V případě naší obce se jedná o volební obvod č. 55.
Žádost o voličský průkaz lze podat písemně doručením nejpozději do 16. 9. 2022 na adresu 
Obecního úřadu Střelice, nám. Svobody 111/1, 664 47 Střelice, žádost musí být opatřena 
úředně ověřeným podpisem voliče. Lze ji také zaslat v elektronické podobě prostřednictvím 
datové schránky fyzické osoby.
Osobně lze požádat o vydání voličského průkazu v úředních hodinách v kanceláři matriky 
OÚ Střelice nejpozději do 21. 9. 2022 do 16:00 hodin.
Vydat voličský průkaz pro volby do Senátu je možné nejdříve od 8. 9. 2022.
Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát.

7.
Volič může ze závažných, zejména zdravotních důvodů, požádat obecní úřad (tel. 
547 427 418, 547 239 430) a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlaso-
vat mimo volební místnost do přenosné volební schránky. Telefony ve dnech voleb: okrsek 
č. 1 – tel. 774 687 751, okrsek č. 2 – tel. 605 757 780.

8.
Nejpozději 3 dny přede dnem voleb, tj. v úterý 20. 09. 2022 budou voličům dodány hla-
sovací lístky do domovních schránek v místě trvalého bydliště. Ty jsou ve dnech voleb 
k dispozici i ve volebních místnostech.
Hlasovací lístky pro případné druhé kolo voleb do Senátu obdrží voliči přímo ve volební místnosti.

9.
Volič může ve volbách do zastupitelstev obcí hlasovat způsobem:
• Označí křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební strany pouze jednu voleb-

ní stranu. Tím je dán hlas kandidátům této volební strany v pořadí dle hlasovacího lístku.
• Označí v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandidáta, pro kterého hlasuje, 

a to z kterékoli volební strany, nejvýše lze však takto označit 15 kandidátů.
• Označí křížkem jednu volební stranu a dále v rámečku před jménem kandidáta další 

kandidáty, pro které hlasuje, a to v libovolných volebních stranách. V tomto případě je 
dán hlas jednotlivě označeným kandidátům a z označené volební strany je dán hlas podle 
pořadí na hlasovacím lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá do počtu 15.

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.



Pokračování na str. 4.

3  STŘ ELICKÝ zpravodaj  ZÁŘÍ 2022

Zápis z 83. zasedání Rady obce Střelice
Zápis z 83. zasedání Rady obce Střelice, kona-

né na Obecním úřadě ve Střelicích 27. 7. 2022
Zpracoval:  Jiří Vašulín, místostarosta.
Rada obce schvaluje:

• Žádost projekční kanceláře Ing. Marek 
Vaníček v zastoupení stavebníků o vyjád-
ření k projektové dokumentaci na zhoto-
vení samostatných přípojek NN na 
pozemky p. č. 5933, p. č. 5935, a p. č. 7306, 
k. ú. Střelice u Brna, lokalita Haneky.

• Žádost projekční kanceláře Ateliér 
Partika, s. r. o. v zastoupení investorů o vy-
jádření ke stavbě rodinného domu na po-
zemcích p. č. 2903/49 a p. č. 2903/50, k, ú. 
Střelice u Brna, ul. Jaroslava Svobody.

• Žádost projekční kanceláře Ateliér 
Partika, s. r. o. v zastoupení investorů o vy-
jádření ke stavbě rodinného domu na po-
zemcích p. č. 5359/6 a p. č. 5359/13, k, ú. 
Střelice u Brna, lokalita Kopaniny.

• Pan J. CH. žádá o souhlas s uložením kabelu 
NN příčně přes obecní pozemek p. č. 1722, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Zbirovského.

• Žádost M.V. a D.V. o vyjádření k projekto-
vé dokumentaci na realizaci domovní čis-
tírny odpadních vod a likvidaci vyčištěných 
odpadních vod včetně akumulace dešťo-
vých vod pro novostavbu na pozemku 
p. č. 1603/2, k. ú. Střelice u Brna.

10.
Ve volbách do Senátu Parlamentu ČR volič hlasuje tím způsobem, že do úřední obálky 
vloží jeden hlasovací lístek pro kandidáta, pro kterého se rozhodl hlasovat. Tento hlasovací 
lístek se nijak neupravuje.

11.
Každý volič si může v úředních hodinách v kanceláři matriky OÚ Střelice ověřit, zda je zapsán 
ve stálém seznamu voličů.

12.
Aktuální informace k volbám jsou zveřejňovány na webových stránkách obce Střelice 
www.streliceubrna.cz, na webových stránkách Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
www.kr -jihomoravsky.cz, nebo webových stránkách Ministerstva vnitra ČR www.mvcr.cz.
Ve Střelicích 05. 08. 2022.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek v.r.
starosta obce

Rozdělení volebních okrsků v obci:

Společenská rubrika
V měsíci září oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:

 55 let  Monika Hajmanová
  Pavel Wehrenberg 
 60 let  Vladimír Lovas
  Martin Martinů
  65 let  Marie Štěpánková
 70 let    Vladimír Puchar
  Marie Wankeová
 75 let  Marie Kislingová
 80 let  Alois Nahodil 
  85 let  Václav Dlapka
 94 let  Jarmila Teplá

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.

Prodej 
kalendářů

 
Obec Střelice opět vydala 

nástěnný kalendář
na rok 2023  

s fotografiemi Střelic,  
který si

mohou občané  
zakoupit v pokladně  

Obecního úřadu  
– v úředních hodinách. 

Cena kalendáře je 85 Kč.



ZÁŘÍ 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Pokračování ze str. 3.
• Rozpočtové opatření 7/2022.
• Záměr na prodej speciálního hasičského 

cisternového vozidla TATRA 815. Záměr 
bude zveřejněn na úřední desce.

• Prodej nástěnného kalendáře obce Střelice 
na r. 2023 za cenu 85 Kč/ks.

• Prodej brožury o historii střelického kro-
je, která bude vydána u příležitosti obec-
ních dožínek. Cena 50 Kč/ks.

• Žádost Včelařského spolku na mimořád-
nou dotaci 8 000 Kč pro prezentaci na 
obecních dožínkách.

• •Nabídku firmy Dušan Hort, Rapotice na 
opravu výtluků na místních komunika-
cích. Cena 191 901 Kč bez DPH.
Rada obce projednala:

• Žádost paní Ing. D. N. na změnu územní-
ho plánu obce Střelice na zrušení návrho-
vé plochy dopravní infrastruktury (místní 

komunikace) protínající část pozemku 
p. č. 2440, k. ú. Střelice u Brna.

• Žádost pan, M.A. ke změně územního 
plánu obce Střelice:

• 1) Snížení komunikace o 25 cm a posun – 
ul. Jar. Svobody

• 2) Odvádění dešťových vod do propustku 
pod komunikací – ul. Jar. Svobody

• Žádost paní Ing. Z. M. ke změně územní-
ho plánu obce Střelice, aby na pozemcích 
p. č. 918/1, p. č. 918/2, p. č. 918/3, k. ú. 
Střelice u Brna bylo možné postavit rodin-
ný dům pro bydlení. Dnes jsou pozemky 
určeny pro individuální rekreaci – RI.
Rada obce neschvaluje:

• Žádost M. S. na odkoupení části obecního 
pozemku p. č. 5587/1, který se nachází 
v těsném sousedství pozemků p. č. 1969/1 
a p. č. 1970/2 ve vlastnictví žadatele, k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita Mrkovník.

Rada obce bere na vědomí:
• Připomínku obce Ostopovice ke změně 

územního plánu obce Střelice z důvodu 
možného nárůstu nákladní dopravy ve 
směru na Ostopovice.

• Připomínku obce Troubsko ke změně 
územního plánu obce Střelice z důvodu 
možného nárůstu nákladní dopravy ve 
směru na Troubsko.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  -li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta)
Ing. Alois Liška (radní).

Omuven: Mgr. Eva Bartoňová (radní), 
Jaroslav Štveráček (radní).

Zápis z 84. zasedání Rady obce Střelice
Zápis z 84. zasedání Rady obce Střelice, kona-

né na Obecním úřadě ve Střelicích 17. 8. 2022
Zpracoval:  Jiří Vašulín, místostarosta.
Rada obce schvaluje:

• Žádost paní L. P. o zpřístupnění obecní-
ho pozemku p. č. 1 (dvorek OÚ), k. ú. 
Střelice u Brna, z důvodu zhotovení fa-
sády na své nemovitosti.

• Žádost pana ing I. L. a pana Ing. Z. T. o sou-
hlas s užíváním obecního pozemku p. č. 472, 
k. ú. Střelice u Brna, nezpevněné cesty. Je to 
jediná možnost přístupu vozidel a zeměděl-
ské techniky k soukromým pozemkům 
p. č. 478 a p. č. 480, k. ú. Střelice u Brna.

• Projekční kancelář Puttner, s. r. o. Brno žádá 
o vyjádření k projektové dokumentaci na pří-
pojku NN a uložení kabelu do obecního po-
zemku p. č. 2498, p. č. 5783/1, p. č. 5783/2, 
k. ú. Střelice u Brna, lokalita Březečí.

• Žádost J. A. a K. N. o výjimku z obecní vy-
hlášky o nočním klidu. Rada obce doporučí 
zastupitelstvu výjimku do 24 hod – sobota 
10. 9. 2022.

• Návrh smlouvy na věcné břemeno mezi 
společností EG.D., a. s. a obcí Střelice na 
kabelové vedení VN, ul. Nádražní. Kabelové 
vedení je uloženo na pozemcích p. č. 2827, 
p. č. 3472, p. č. 861/1, p. č. 861/2, k. ú. 
Střelice u Brna.

• Žádost pana J. Č., P. a K. V. o vyjádření 
k projektové dokumentaci na přístavbu 
k bytovému domu. Přístavba bude 
umístěna na pozemku p. č. 350/2, k. ú. 
Střelice u Brna.

• Žádost paní MUDr. V. P. o umístění do-
pravního zrcadla na sloup veřejného 
osvětlení na ul. Ant. Smutného.

• Žádost Spolku vlastníků bytových jedno-
tek, ul. Ant. Smutného o oplocení části 
obecního pozemku p. č. 389/1, k. ú. 
Střelice u Brna. Oplocená část pozemku 
bude využita na stanoviště popelnic.

• Změnu odpisového plánu příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Střelice pro r. 2022.

• Nabídku na malířské práce od firmy Roman 
Hanuš, Blučina v budově Základní školy ve 
Střelicích. Cena 130 000 Kč bez DPH.

• Návrh na zřízení obecního hrobu na míst-
ním hřbitově – hrob č. 049, jednohrob.

• Zveřejnění záměru na směnu pozemků. 
Obec Střelice smění část pozemku p. č. 1105, 
výměra 139 m2z a část pozemku p. č. 1415/1, 
výměra 139 m2, k. ú. Střelice u Brna.
Rada obce projednala:

• Žádost Hnutí Starostové a nezávislí o při-
dělení zasklené skříňky (nástěnky) před 
restaurací U Trnků.

• Žádost paní V. T. o změnu územního plánu 
na pozemky p. č. 2573/4 a p. č. 5791, k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita Březečí. Pozemek 
p. č. 2573/4 je zařazen do plochy NS, neza-
stavitelná plocha, pozemek p. č. 5791 do 
plochy PZ, plochy zemědělské. Žadatelka 
žádá o změnu na oba pozemky a zařazení 
do plochy pro individuální rekreaci - RI.

• České dráhy, a. s. žádají o změnu územní-
ho plánu na pozemek p. č. 3441/30, k. ú. 
Střelice u Brna, uvedený pozemek je zařa-

zen do plochy DZ, dopravní stavby. České 
dráhy žádají o změnu funkčního využití na 
plochu OV, občanská vybavenost nebo na 
plochu smíšenou obytnou, SO.
Rada obce bere na vědomí:

• MěÚ Šlapanice odbor životního prostředí 
zasílá oznámení o zahájení řízení o povo-
lení k vypouštění vyčištěných odpadních 
vod do vod podzemních. Jedná se o do-
movní čistírnu odpadních vod na pozem-
ku p. č. 1565/2, k. ú. Střelice u Brna, pro 
budoucí rodinný dům. Žadatel – P. F.

• MěÚ Šlapanice odbor životního prostředí 
zasílá oznámení o zahájení řízení o povole-
ní k nakládání s podzemními vodami a k je-
jich odběru. Vrtaná studna bude umístěna 
na pozemku p. č. 1527, k. ú. Střelice u Brna. 
Žadatel – P. Š.

• MěÚ Šlapanice odbor životního prostředí 
zasílá oznámení o zahájení řízení o povole-
ní k nakládání s podzemními vodami a k je-
jich odběru. Vrtaná studna bude umístěna 
na pozemku p. č. 315, k. ú. Střelice u Brna, 
ul. Komenského. Žadatel – M, B.A. P. R.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  -li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta)
Ing. Alois Liška (radní). Mgr. Eva Bartoňová 

(radní), Jaroslav Štveráček (radní).



5   STŘ ELICKÝ zpravodaj ZÁŘÍ 2022

SDH Střelice – informuje
Přehled zásahů střelických hasičů v období od 21. července do 
20. srpna 2022:
25) 23. 7. 2022 – 21:18 
Nebovidy – Ostatní činnost

ZOČ: Požární asistence při ohňostoji.
26) 24. 7. 2022 – 11:37 
Moravany – TP odchyt včelího roje

Jednotka byla povolána k odchytu včelího roje v Moravanech. 
Jednalo se o včelí roj, který byl zachycen na koši u dětského hřiště. 
Roj byl odchycen a předán místnímu včelaři.
27) 8. 8. 2022 – 16:21 
Ostopovice – TP Likvidace obtížného hmyzu

Jednotka byla povolána na likvidaci obtížného hmyzu do Ostopo-
vic na ulici U Dráhy. Jednalo se o sršní hnízdo v dutině pod střechou, 
které jsme zlikvidovali a poté se vrátili zpět na základnu.
28) 13. 8. 2022 – 7:33 
Troubsko – požár osobního automobilu

Jednotce byl vyhlášen poplach v 7:33 na požár osobního automo-
bilu do obce Troubsko. Na místo vyjel náš 1. vůz CAS 20/4000/240-S2R, 
pro který byl tento výjezd premiérou, a dopravní automobil. K hašení 
byly použity 2 útočné proudy. Požár byl lokalizován v 7:46 a v 8:05 
zlikvidován.
29) 13. 8. 2022 – 13:18 
Tišnov – ostatní činnost

ZOČ: V sobotu 13. 8. po 13. hodině vyjelo družstvo v počtu 
1+5 s novou CAS 20 do Tišnova na zařízení HZS k výcviku dobrovolných 
jednotek. Na místě byla připravena tři stanoviště s teoretickou a prak-
tickou částí. První bylo zaměřeno k poskytnutí první pomoci, druhé 
bylo zaměřeno na požár, kde jsme v dýchací technice prohledávali 
zakouřené sklepní prostory s následným vynášením osob. Poslední 
stanoviště bylo zaměřené na technické události např. čerpání vody, 

práce s nastavovacím žebříkem a likvidace obtížného hmyzu. Zpět na 
základnu jsme se vrátili kolem 20. hodiny.
30) 13. 8. 2022 – 18:02 
Radostice – požár domu

Zásahová jednotka byla vyslána k druhému požáru v tomto dni, 
a to na požár odpadu v obci Radostice. Vyjeli jsme s dopravním 
automobilem Ford (cisterna byla s druhým družstvem na výcviku 
v Tišnově). Již při cestě k zásahu byl vidět hustý dým a operačním 
střediskem byla událost překlasifikována na požár domu. Po příjez-
du byl na místě události, kam jsme přijeli jako první, zjištěn požár 
přístřešku domu, který se rozšířil do 1 patra. Ihned jsme připravili 
jedno útočné a jedno dopravní vedení C, abychom se po příjezdu 
HS Rosice mohli napojit na jejich CAS. Následně jsme vytvořili dal-
ší dva ochlazovací proudy a pomáhali s hašením. Na místo se 
následně dostavily jednotky z Ořechova, HS Přehrada a druhá CAS 
z HS Rosice. Po lokalizaci požáru jsme rozebírali ohořelou střešní 
konstrukci, rozhrabávali a dohašovali skrytá ohniska. Na základnu 
jsme se vrátili po 21. hodině.
31) 17. 8. 2022 – 12:31 
Moravany – požár trávy

Zásahová jednotka byla vyslána do obce Moravany na požár 
trávy na ploše 6×6 metrů. Po příjezdu na místo události zde již 
zasahovaly jednotky HS BVV a HS Lískovec. Naše jednotka zůstala 
v záloze a po uhašení požáru byla odeslána zpět na základnu, kam 
se vrátila ve 13:00.
32) 18. 8. 2022 – 19:25 
Popůvky – TP – kmen na vozovce

Zásahová jednotka byla vyslána ke kmenu ležícímu na vozovce 
za obcí Popůvky. Vzhledem k tomu, že kmen byl odstraněn ze sil-
nice pravděpodobně nějakým ochotným řidičem, byla naše jed-
notka odvolána při cestě na místo události.

Nový vůz střelických hasičů
Obec Střelice pořídila díky dotacím z Jihomoravského kraje 

(1 666 000 Kč) a Fondu zábrany škod České kanceláře pojistitelů 
(2 500 000 Kč) pro svou zásahovou jednotku novou cisternovou 
automobilovou stříkačku za celkovou částku 7 366 360 korun včet-
ně DPH, vozidlo vyrobila firma THT Polička, s. r. o. Předání vozidla se 
uskutečnilo 15. července a ve zbytku měsíce bylo provedeno zaško-
lení všech řidičů a hasičů, kteří budou vozidlo používat. Od 3. srpna je 
nová cisterna zařazena do výjezdu a má za sebou už několik ostrých 
výjezdů.

Technický popis vozidla:
CAS 20 - SCANIA P 440 B4x4HZ CP 31L řady XT se svojí koncepcí 

řadí mezi cisterny pro zásah vodou nebo pěnou. Je to speciální vozidlo 
s připojitelným pohonem přední nápravy určené pro provoz na všech 
komunikacích a částečně i mimo komunikace. Automobil je postaven 
na dvounápravovém podvozku, osazen motorem DC 13 o výkonu 
324 kW s automatickou dvanáctistupňovou převodovkou Opticruise 
a pětistupňovým retardérem a je vybaven odstředivým čerpadlem 
THT PKA 2000 a vodní a pěnidlovou nádrží. Vozidlo je provedeno 
v barevném odstínu RAL 3024. Vozidlo je určeno pro přepravu šesti-
členné posádky. Nástavba vozu je vyrobená ze speciálních hliníkových 

profilů a oplechovaná hliníkovým plechem, vstupy do úložných schrán 
jsou opatřeny roletkami. Nádrž na vodu (4000 litrů) a pěnidlo (240 
litrů) tvoří jeden celek a je vyrobena z nerezového plechu.

Přejeme si, aby nám vůz vždy dobře sloužil a byl ku prospěchu všem, 
kteří budou pomoc našich hasičů potřebovat.

Jiří Švestka, VJPO Střelice



ZÁŘÍ 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Skautské tábory 2022
Plameny kreslí do tváří přítomných rudé obrazy. Kouř nutí někte-

ré z nich přivřít oči, z jejich úst se však nepřestávají linout známé 
melodie o nešťastných láskách, nekončících přátelstvích a dobro-
družstvích nebo o zkažené mládeži. Myšlenky se ztrácejí v pohle-
dech do plápolajícího ohně a tělem se rozlévá teplo spolu s všep-
rostupujícím klidem.

Náš skautský rok již tradičně vrcholí táborem. Předtím, než se 
můžeme naplno ponořit do táborového života, je nejdříve nutné jej 
vztyčit. Společnými silami to však zvládáme za několik málo dní. Sta-
ny nezůstanou dlouho prázdné, jako první v nich najdou své útočiště 
Chlapci úplňku. Starší se každý den probouzí do westernu, ti mladší 
se zase setkávají tváří v tvář se třemi mušketýry. Chlapce na tábořišti 
střídá dívčí oddíl Radostného slunce, který se společně s malým 
princem vydává na cestu po planetkách. Již druhým rokem zažívají 
svá první skautská dobrodružství i ti nejmladší, tedy benjamínci. 
Letošním průvodcem jim byl Ferda Mravenec.

Tábor jsme si postavili vlastními silami, na bourání nám však při-
jelo pomoct plno ochotných rodičů, díky kterým jsme měli během 
dopoledne hotovo. A tak jsme se plni dojmů vydali na cestu domů.

Skautské středisko Wahinkpe

Kdo chce sedět v těchto lavicích…
Rumunské město Sighisoara, kterému se česky říká Segešvár, se 

pyšní tím, že se zde údajně narodil Vlad Tepes, jinak řečený Drákula. 
Centrum města zapsaného do seznamu UNESCO se tak stává turis-
ticky nesnesitelným. Vydáte -li se však po krytém Schodišti učenců 
vzhůru, dojdete ke škole a starému kostelu. V jeho kněžišti nad 
řadou lavic lze číst zajímavou – pochopitelně latinskou – větu, kte-
rá volně přeložená do češtiny zní takto: „Kdo chce sedět v těchto 
lavicích a neumí latinsky, měl by se raději rychle vzdálit, neb bude 
odtud vyprovozen holí.“ Samozřejmě mě hned napadly desítky 
míst u nás v Česku, kde by se tato věta mohla vyskytovat. Stačilo 
by jen latinu vyměnit za patřičné znalosti či vědomosti důležité 
pro dané prostředí. Je samozřejmě laciné se trefovat do politiků, 
ale nemohlo by to být napsáno nad vchodem do každého mini-
sterstva? A co třeba zákonem povinná věta na každé kandidátní 
listině pro nadcházející volby? Tak jako povinná věta na krabičkách 
cigaret. Středověk je ovšem dávno pryč a doba moderní nám ve 
své korektnosti podobné praktiky nedovoluje. Není tedy možno 
ve škole vidět nápisy typu „Kdo si neumí zavázat tkaničky…, kdo 
si neumí pohlídat přezůvky…, kdo si neumí poznamenat úkol na 
příští den…, kdo na mapě nerozezná Evropu od Afriky…, kdo si plete 
Habsburky s hamburgry…, kdo si i na malou násobilku vytahuje 
kalkulačku…, kdo se při skupinové práci schovává za ostatní… Hůl 
v ruce měl v českém školství naposled Igor Hnízdo, my se musíme 
spokojit s mírnějšími formami vzdělávání. A tak jsme připraveni 
přivítat veškeré žactvo naší školy v tradičním módu a přijímat mírný 
pokrok v mezích zákona, jak přichází v podobě pokynů z minister-
stva školství. V posledních letech jsme si zvykli, že nevíme, co od 
následujícího roku čekat. Letos to nebude jiné. Historie se vrací 
v obměněných kulisách, ale v základních principech. Epidemie, 
války a nedostatek energie trápily lidstvo odjakživa. Přesto však 
se vždycky nějak žilo, a tak i letos velmi rádi přivítáme dvě třídy 

prvňáčků a rádi se setkáme s těmi, kteří už naši školu navštěvo-
vali v minulých letech. Začátek školního roku před budovou školy, 
vítání těch nejmenších, seznámení s jejich patrony z deváté třídy 
a opětovné setkání třídních kolektivů v lavicích, nad nimiž nevisí 
onen latinský nápis – to vše už je tradiční náplň prvního školního 
dne. Vydejme se tedy opět na plavbu mořem poznání a popřejme 
si dobrý vítr do plachet. Minimálně 3 - 4 slečny.

P. S. Jestli vážené čtenářstvo nerozumí poslední větě, pak nabízím 
další prázdninový postřeh. Na serveru yr.no se můžeme dočkat prý 
jedné z nejlepších předpovědí počasí. Necháte -li si informace z nor-
ských stránek ovšem přeložit do češtiny, zjistíte, že síla větru ve tvaru 
3 m/s je přeložena jako 3 slečna. No, přiznejme si, trocha jazykové 
logiky v tom je, ale stejně – vážený robote, chcete li sedět v této 
lavici a překládat, dejte pozor, ať tě jednou nevypráskáme holí.

P. P.S. Zatím to ovšem vypadá tak, že tu hůl naopak vkládáme 
robotům do rukou my sami. Ale to už se blížím poplašné zprávě 
a její šíření je trestné. Tož raději popřeji všem školou povinným 
i nepovinným pěkný a klidný začátek letošního školního roku.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice



7   STŘ ELICKÝ zpravodaj ZÁŘÍ 2022



ZÁŘÍ 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8



9   STŘ ELICKÝ zpravodaj ZÁŘÍ 2022

Kandidátní listina 
KDU-ČSL a NESTRANÍCI

do komunálních voleb

1
volte číslo

23. a 24. září

Jiří Vašulín

01

Ing. Alois Liška

02

Mgr. Helena Fialová

03

Jan Dlapka

04

Vojtěch Liška

05

Mgr. Petra Zoubková

06 07

Vojtěch Dlapka

08 09

Tomáš Palát

10

Mgr. Robert Ströbinger MUDr. Magdalena Bartlová

MUDr. Lucie Drábková

11 12

Lucie Urbánková

13 14

Bc. Jan Švestka

15

Bc. Jakub Vašulín Mgr. Jana Zwienerová

Vážení občané, střeličtí voliči, milí příznivci,
uběhly čtyři roky od posledních komunálních voleb, kdy jsme od vás získali nejvyšší počet hlasů a mohli se výrazným způsobem podílet na 
řízení chodu obce společně s ostatními zvolenými subjekty. Nyní nás čekají další volby, které určí sestavu obecního zastupitelstva na období 
2022–2026. Zásluhou všech členů rady obce a zastupitelstva se podařilo uskutečnit mnoho správných a užitečných projektů, které byly vždy 
projednány a odsouhlaseny převážnou většinou zastupitelů. Těšil nás zájem občanů, kteří svými podněty pomohli uskutečnit akce nad rámec 
volebních programů.
Věříme, že naše kandidátní listina a kvalitní volební program vás zaujmou natolik, že budete hlasovat pro celou naši kandidátní listinu. 

VÝTAH Z VOLEBNÍHO PROGRAMU. PLÁNUJEME: 
V OBLASTI SPRÁVY OBCE: Zbudovat nový obchod na základě při-
pravené studie na ul. Komenského, včetně nového uspořádání do-
statečných parkovacích stání. Iniciovat jednání se Správou a údrž-
bou silnic a s vedením Jihomoravského kraje a docílit rekonstrukce 
komunikací hlavního průtahu přes naši obec. Zajistit generální revi-
talizaci náměstí Svobody. Na začátku ulice Tetčická a na konci ul. 
Ant. Smutného umístit úsekové měření rychlosti. Opravit chodník na 
ulici nám. Svobody, ul. Brněnská včetně úpravy stávajících přechodů, 
autobusové zastávky a zhotovení nových parkovacích stání. Vybu-
dovat nový chodník pro pěší na ul. Nebovidské jako spojnici ulic Kozí 
strana a V Uličce. Vybudovat zpevněnou komunikaci na konci ul. Vr-
šovické směrem do Vaneckého koutu. Řešit dopravní situaci v obci 
včetně realizace parkovacích stání zejména na ulicích Bratří Kotr-
bů, Písečná, Bezručova, Trpín, Pod Lipami. Zrealizovat v souvislosti  
s uložením kabelového vedení NN do země obytnou zónu v části uli-
ce Nové. Řešit na zdravotním středisku volné půdní prostory a využít 
je pro další zdravotní potřeby občanů.
V OBLASTI ŠKOLSTVÍ: Provedení všech potřebných kroků k rozšíře-
ní prostor pro výuku v základní škole a revitalizace stávající budovy 
včetně vybudování nové internetové sítě (WIFI). Podniknout všechny 
kroky potřebné k realizaci rozšíření školní kuchyně a jídelny na ulici 
Komenského. V rámci dotační politiky státu vystavět budovu MŠ se 
dvěma učebnami a s propojeností se stávající budovou na ulici Školní. 
V budově ZUŠ dokončíme zřízení výtvarného ateliéru v podkrovních 
prostorách.

V OBLASTI SOCIÁLNÍ PÉČE: V budově Obecního úřadu ve Střelicích 
základní sociální poradenství pro oblast sociální péče a sociálních 
služeb. Pravidelné týdenní autobusové nákupy pro seniory. Mezige-
nerační aktivity, setkávání seniorů s mladými lidmi. Univerzitu třetího 
věku v naší obci. Osobní asistenci v přirozeném sociálním prostředí 
pro seniory a zdravotně postižené osoby.

V OBLASTI ODPADŮ A EKOLOGIE: - Budeme iniciovat možnost pro 
občany, aby mohli mít u svých domů umístěny samostatné nádoby 
s pravidelným odvozem na plast a bioodpad. Potřebný počet nádob na 
jednotlivých stanovištích. Na obecních budovách osazení fotovoltaic-
kých panelů a budeme hledat nové ekologické zdroje energie pro vytápě-
ní těchto budov. Retenční nádrže u obecních budov na dešťovou vodu.
V obecních restauracích zrealizujeme dobíjecí stanice pro elektrokola.

V OBLASTI KULTURY A SPORTU: Podporovat  nančními příspěvky 
spolky, které díky své činnosti zachovávají lidové zvyky a tradice. Pod-
pořit stavbu II. etapy skautské klubovny. Udržovat památky v obci pro 
jejich zachování příštím generacím. Zachovat provoz koupaliště a za-
jistit opravy a údržbu, řešit potřebná parkovací stání. Podporovat ini-
ciativu mladých rodin s dětmi ohledně jejich vzájemného setkávání.



ZÁŘÍ 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

Naším cílem je především pracovat občany obce, aby se ve Střelicích lépe žilo. Budeme 
i nadále pokračovat v informování, podpoříme investice do rozvoje a zpracování komplexní
dlouhodobé vize obce. Také představujeme klíčové oblasti, kterým se chceme věnovat. 

1. OBČANSKÁ VYBAVENOST
Podpoříme projekty pro zvýšení občanské vybavenosti.
Jsme pro zřízení dalšího obchodu v obci, rozvoj dětských
hřišť,  navýšení kapacity ZŠ, MŠ a ZUŠ podle potřeb žáků 
a rodičů. Jsme pro výstavbu nového brouzdaliště v areálu
koupaliště. Budeme podporovat obecní četu. Stejně tak
podpoříme tradiční akce, společenské, kulturní  
i sportovní události, které jsou pro rozvoj venkova klíčové. 

DLOUHODOBÁ VIZE
Obec již dříve zpracovala program rozvoje
obce pro období 2017-2022. Tento
dokument si zaslouží po 5 letech revizi.
Vyvoláme proto po volbách odbornou
diskuzi na toto téma s cílem najít shodu
napříč všemi subjekty a iniciovat
zpracování nového dokumentu pro další
období „Vize 2023-2030“.

Projekty budou vždy řešeny koncepčně v rámci
dané lokality, s návazností na území jako celek.
Součástí vize by měla být ambice využívat lépe
dostupných dotačních programů (krajských,
státních i těch evropských). 

Věříme, že kvalitní příprava a zapojení
všech aktivních spolků a subjektů usnadní
obci tento dokument zpracovat. Budeme
také rádi, když se zapojí co nejvíce občanů.  
Plánování a realizace projektů pak bude
snazší a efektivnější.  

3. ŽÁDNÝ DALŠÍ VEPŘÍN
Tato stavba bude mít zřejmě trvalý dopad na život všech
obyvatel obce, sníží se ceny nemovitostí a při nepříznivé
povětrnostní situaci se zjevně nevyhneme zápachu.
Přestože provoz rozšířeného vepřína ještě nebyl zahájen,
pociťujeme „nestandardně“ smradlavé léto. Budeme
hlídat, aby se neopakovala situace, kdy vůle občanů
vyjádřena peticí, nebude brána vedením obce v potaz. 

Nechceme ve Střelicích jen bydlet,  chceme tady ž ít .

TÝM PRO STŘELICE
1. Eva Bartoňová 
2. Jan Pernikář
3. Radim Brener 
4. Martin Klíma
5. Radovan Smištík 
6. Petr Gadas
7. David Otoupalík 
8. Martin Škoda 

PLNÉ PŘEDSTAVENÍ A PROGRAM NA STRELICNIK.CZ
A V TIŠTĚNÉ PODOBĚ  BRZY I  VE VAŠÍ POŠTOVNÍ SCHRÁNCE. 

VOLTE 
Č ÍSLO 2.

2. DOPRAVA A BEZPEČNOST
Chceme pokračovat v opravě chodníků a komunikací,
vytvářet nová parkovací místa i prostor pro zeleň,
opravit zastávky v obci a tlačit na kraj k opravě hlavních
komunikací směrem na Troubsko a Nebovidy.

5. LEPŠÍ INFORMOVANOST
Úplné zápisy z rady obce a komisí mají být dostupné všem,
nikoliv jen zastupitelům. Projekty musí obec aktivně
představovat, nikoliv je držet schované v šuplíku. Obec je
tady od toho, aby sloužila občanům, a má dělat vše pro to,
aby se důležité informace k občanům dostaly. 

x

9. Martina Papulová
10. Jitka Čaganová
11. Romana Antonínová
12. Martin Záboj
13. Radek Tegel 
14. Jiří Novotný 
15. Karel Lochman 

Děkujeme Vám 
za podporu.

4. DOKONČIT NÁM. SVOBODY 
Náměstí Svobody by mělo být výstavní skříní obce, podobně
jako prostranství u hasičky. Najděme odvahu tento dlouho
odkládaný projekt dokončit, ať se nám tu nejen dobře
bydlí, ale ještě lépe žije.  

6. NA DETAILECH ZÁLEŽÍ ... 
Jednotné lavičky a odpadkové koše po celé obci. Natřené
sloupy veřejného osvětlení, uklizená prostranství 
u kontejnerů, další projekty rozšíření zeleně. I na malých
projektech záleží, aby se tu dobře žilo a občané byli spokojeni.  



11   STŘ ELICKÝ zpravodaj ZÁŘÍ 2022

Naším cílem je především pracovat občany obce, aby se ve Střelicích lépe žilo. Budeme 
i nadále pokračovat v informování, podpoříme investice do rozvoje a zpracování komplexní
dlouhodobé vize obce. Také představujeme klíčové oblasti, kterým se chceme věnovat. 

1. OBČANSKÁ VYBAVENOST
Podpoříme projekty pro zvýšení občanské vybavenosti.
Jsme pro zřízení dalšího obchodu v obci, rozvoj dětských
hřišť,  navýšení kapacity ZŠ, MŠ a ZUŠ podle potřeb žáků 
a rodičů. Jsme pro výstavbu nového brouzdaliště v areálu
koupaliště. Budeme podporovat obecní četu. Stejně tak
podpoříme tradiční akce, společenské, kulturní  
i sportovní události, které jsou pro rozvoj venkova klíčové. 

DLOUHODOBÁ VIZE
Obec již dříve zpracovala program rozvoje
obce pro období 2017-2022. Tento
dokument si zaslouží po 5 letech revizi.
Vyvoláme proto po volbách odbornou
diskuzi na toto téma s cílem najít shodu
napříč všemi subjekty a iniciovat
zpracování nového dokumentu pro další
období „Vize 2023-2030“.

Projekty budou vždy řešeny koncepčně v rámci
dané lokality, s návazností na území jako celek.
Součástí vize by měla být ambice využívat lépe
dostupných dotačních programů (krajských,
státních i těch evropských). 

Věříme, že kvalitní příprava a zapojení
všech aktivních spolků a subjektů usnadní
obci tento dokument zpracovat. Budeme
také rádi, když se zapojí co nejvíce občanů.  
Plánování a realizace projektů pak bude
snazší a efektivnější.  

3. ŽÁDNÝ DALŠÍ VEPŘÍN
Tato stavba bude mít zřejmě trvalý dopad na život všech
obyvatel obce, sníží se ceny nemovitostí a při nepříznivé
povětrnostní situaci se zjevně nevyhneme zápachu.
Přestože provoz rozšířeného vepřína ještě nebyl zahájen,
pociťujeme „nestandardně“ smradlavé léto. Budeme
hlídat, aby se neopakovala situace, kdy vůle občanů
vyjádřena peticí, nebude brána vedením obce v potaz. 

Nechceme ve Střelicích jen bydlet,  chceme tady ž ít .

TÝM PRO STŘELICE
1. Eva Bartoňová 
2. Jan Pernikář
3. Radim Brener 
4. Martin Klíma
5. Radovan Smištík 
6. Petr Gadas
7. David Otoupalík 
8. Martin Škoda 

PLNÉ PŘEDSTAVENÍ A PROGRAM NA STRELICNIK.CZ
A V TIŠTĚNÉ PODOBĚ  BRZY I  VE VAŠÍ POŠTOVNÍ SCHRÁNCE. 

VOLTE 
Č ÍSLO 2.

2. DOPRAVA A BEZPEČNOST
Chceme pokračovat v opravě chodníků a komunikací,
vytvářet nová parkovací místa i prostor pro zeleň,
opravit zastávky v obci a tlačit na kraj k opravě hlavních
komunikací směrem na Troubsko a Nebovidy.

5. LEPŠÍ INFORMOVANOST
Úplné zápisy z rady obce a komisí mají být dostupné všem,
nikoliv jen zastupitelům. Projekty musí obec aktivně
představovat, nikoliv je držet schované v šuplíku. Obec je
tady od toho, aby sloužila občanům, a má dělat vše pro to,
aby se důležité informace k občanům dostaly. 

x

9. Martina Papulová
10. Jitka Čaganová
11. Romana Antonínová
12. Martin Záboj
13. Radek Tegel 
14. Jiří Novotný 
15. Karel Lochman 

Děkujeme Vám 
za podporu.

4. DOKONČIT NÁM. SVOBODY 
Náměstí Svobody by mělo být výstavní skříní obce, podobně
jako prostranství u hasičky. Najděme odvahu tento dlouho
odkládaný projekt dokončit, ať se nám tu nejen dobře
bydlí, ale ještě lépe žije.  

6. NA DETAILECH ZÁLEŽÍ ... 
Jednotné lavičky a odpadkové koše po celé obci. Natřené
sloupy veřejného osvětlení, uklizená prostranství 
u kontejnerů, další projekty rozšíření zeleně. I na malých
projektech záleží, aby se tu dobře žilo a občané byli spokojeni.  

1. Josef Tichý
53 let
Obchodně technický pracovník

2. Petra Vidláková
55 let
Vědecká pracovníce

3. Petr Rozsíval 
47 let
Podnikatel

SDRUŽENÍ 
NEZÁVISLÝCH 
KANDIDÁTŮ
STŘELICE
2022 – 2026
Vážení spoluobčané,
představujeme Vám naše kandidáty do zastupitelstva 
obce Střelice.

Zde jsou hlavní body našeho volebního programu, 
který budeme maximálně podporovat a realizovat:

VZTAH OBCE K OBČANŮM:
• Myslíme nejenom na děti, i senioři zaslouží naši pozornost. 

Zasadíme se o pokračování příkladné péče o střelické seniory.
• Bezpečnost na našich dětských hřištích musí být prioritou. 

Budeme se podílet na udržování a doplňování vhodných 
prvků pro rozvoj pohybových dovedností dětí.

• Také Váš nápad může zvelebit naše Střelice. 
Přizveme občany k diskuzi na rozvoj obce formou participace.

• Chceme mít Střelice čisté. Záleží nám na čistotě v obci 
i v jejím okolí; zásadní je pro nás vyřešení nepořádku 
u kontejnerových míst.

VÝSTAVBA:
• Zasadíme se o rychlé řešení problému chybějícího obchodu 

s potravinami. 
• Podpoříme vybudování parkovacích míst a příjezdové cesty 

ke koupališti.
• Prosadíme rozšíření veřejného osvětlení kolem fotbalového 

hřiště a koupaliště.
• Podpoříme vybudování cyklotrasy spojující Střelice s Brnem 

a dalších bezpečných cyklotras na propojení s okolními 
obcemi a údolím Bobravy.

ŠKOLSTVÍ:
• Podpoříme aktivity všech druhů škol.
• Usilujeme o navýšení kapacity ZUŠ, ZŠ i MŠ.

SPORT A KULTURA:
• Podpoříme další rozvoj a revitalizaci koupaliště; je nutné 

opravit oplocení a zrenovovat betonovou plochu. 
• Podpoříme organizačně i fi nančně kulturní a pohybové 

aktivity občanů všech věkových skupin. 
• Budeme aktivně rozvíjet spolupráci s partnerskými městy 

Assago a Nozay.

KOMUNIKACE:
• Zesílíme tlak na Správu a údržbu silnic Brno-venkov k urych-

lení opravy katastrofálního stavu hlavní silnice v naší obci 
a příjezdových cest z Troubska a Nebovid.

HOSPODAŘENÍ:
• Minulé volební období se nám podařilo hospodařit s přebyt-

kovými rozpočty. Díky tomu si můžeme dovolit fi nancovat 
další projekty bez zadlužování. Nadále se chceme chovat 
jako řádný hospodář. 

4. Radek Tomšů
52 let
Podnikatel

5. Zdeněk Stehno
64 let
Důchodce

6. Jiří Chloupek
41 let
Dispečer

7. Ing. Dagmar Pavlíková
58 let
Ekonomka, Manažerka

8. Pavel Švestka
61 let
Zámečník

9. Miroslav Sládek
43 let
Hasič

10. Zuzana Hloušková
58 let
Učitelka mateřské školy

11. Martin Benáček
51 let
Podnikatel

12. Veronika Zusková
34 let 
Zdravotní laborantka

13. PhDr. Milena Pantůčková
61 let
Ekonomka ZUŠ Střelice

14. Josef Holas
61 let
Automechanik

15. Kateřina Humlíčková, Bc.
46 let
Fyzioterapeutka

„JE ZA NÁMI
VIDĚT PRÁCE“



ZÁŘÍ 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 12

Kandidátní listina MS ODS
do Zastupitelstva obce Střelice
Volby ve dnech 23. – 24. září 2022

Ing. Jiří Kliment
předseda sdružení

Vít Prát
kandidát

Igor Janulík Robert Bogdány Ing. Martin Vlašic, MBA Kristýna Kupská

Ing. Luděk Vostal Lukáš Kazda Petr Hroudný Petr Galko

Šimon Václavík Bc. Lucie Čermáková Jakub Kliment

kandidát

kandidát

MUDr. Roman Popek

kandidát kandidát kandidátka

kandidát kandidát kandidát kandidát

Jakub Vlašic
kandidát kandidátka kandidát kandidát

1 2 3

4 5 6 7

8 9 10 11

12 13 14 15

To pravé pro StřeliceTĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST

V KOMUNÁLNÍCH VOLBÁCH



13   STŘ ELICKÝ zpravodaj ZÁŘÍ 2022“Přijďte k volbám, volte číslo 5. Volte STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ.“

O co se zasadíme 

Vážení spoluobčané, dovolujeme si Vám představit naše kandidáty a klíčové body 
programu, se kterými kandidujeme do obecního zastupitelstva 23. a 24. 9. 2022.

Více informací naleznete na www.stan-strelice.cz

STAROSTOVÉ
A

NEZÁVISLÍ

Více dotací pro obec
• Zajištění čerpání více dotačních titulů
• Investování ušetřených peněz do obecního majetku
• Profesionální administrace projektů

Dlouhodobý investiční plán
• Příprava „Strategického plánu rozvoje obce“ 
• Posílení energetické soběstačnosti obce instalací FVE
• Ochrana a udržitelnost životního prostředí    

Rybník ve Střelicích?
• Využití k odpočinku i sportu
• Zadržování vody v krajině
• Zásoba vody při požárech

Řešení odpadového hospodářství
• Větší kapacita nádob na tříděný odpad
• Dlouhodobě udržitelný systém svozu odpadu
• Prodloužení provozní doby sběrného dvora

Vzdělávání a kapacita škol
• Zajištění dostatečné kapacity v MŠ, ZŠ a ZUŠ
• Vhodné prostory pro volnočasové aktivity
• Podpora místních spolků
    
Víceúčelový kulturní dům
• Lepší zázemí pro kulturní akce a vystoupení
• Zázemí pro sportovní účely     
• Využití pro žáky ZUŠ a občanská sdružení

Moderní obecní úřad
• Přehledné webové stránky pro snazší komunikaci
• Nové právní zastoupení pro lepší ochranu obce
• Zajištění platby kartou napříč obecními agendami

Doprava     
• Rekonstrukce náměstí
• Výstavba parkovacích míst
• Zlepšení organizace dopravy 



ZÁŘÍ 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 14

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618 Registr. č. MK ČR E 10173, Periodický tisk územního 
samosprávného celku, Tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí č. 115, 664 03, www.protis.cz

Uzávěrka příštího čísla Střelického zpravodaje je 22. 9. 2022.

• MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. 

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě,  
25 let praxe. Bednář, tel.: 608 880 107

Cvičení power jogy
ve Střelicích začíná ve čtvrtek 8. 9. 2022 
v 19.00 v tělocvičně ZŠ, ul. Komenského. 

Cena: 70 Kč, cvičební úbor a podložku 
s sebou. Těší se Mirka

Masáže ve Střelicích:
Relaxační masáž zad, jednotlivých částí těla

Aromamasáž zad • Rexlexologie chodidel
Lifting obličeje – kosmetická masáž          

Reflexní terapie lymfatického systému
Lymfatické ruční masáže
Reflexologie plosky nohy                                                      

Maderoterapie • Acess Bars
Objednávky:  739 240 298  Hemalová 

Koupím zahradu ve Střelicích a okolí. 
Kontakt: jmk.zahrada@seznam.cz

neděěle  9.10.  v 17:00  
Sokolovna Střelice   

Vstupné dobrovolné 

hrají:  
Jitka Urbanová 

Markéta a Míša Chudobová 
Adélka a Natálka Halíková 

 Mates Šev ík 
 

režie: 
Jan Švimberský 

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul  (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč)
barevný inzerát:  351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč)
barevný inzerát:  702 Kč (849 Kč)

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč)
barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč)
barevný inzerát:  2 106 Kč (2 548 Kč) 

kontaktní e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%).


